
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

 
  

Odbor zdravotnictví 
Oddělení správních činností ve 
zdravotnictví 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600 

762 75 Zlín 
    

    

Datum Vyřizuje Číslo jednací Spisová značka 

3. března 2023 Mikušková KUZL 22991/2023 KUSP 7410/2023 
 

 

R O Z H O D N U T Í 

O ZMĚNĚ REGISTRACE NESTÁTNÍHO ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor zdravotnictví, jakožto správní orgán věcně a místně příslušný podle 
§ 121 odst. 3, ve spojení s § 15 odst. 1 písm. a), § 23 odst. 1 písm. c) a s § 21 odst. 3 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zdravotních službách“) 
k rozhodování o udělení, změně a odejmutí oprávnění k poskytování zdravotních služeb, rozhodl o 
změně registrace nestátního zdravotnického zařízení vydané dne 15. 11. 2005 pod číslem jednacím 
KUZL 25289/2005 ZD-Kl společnosti Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (dále jen „poskytovateli 
zdravotních služeb“), takto: 

I. Na základě žádosti poskytovatele zdravotních služeb podané podle § 20a zákona  
o zdravotních službách se mění registrace nestátního zdravotnického zařízení v tomto rozsahu: 

 
1. upravuje se obor a forma poskytované zdravotní péče dle platné legislativy: 

 vypouští se:  tuberkulóza a respirační nemoci (ambulantní péče) 
 nahrazuje se: pneumologie a ftizeologie, ambulantní péče specializovaná 

 
 vypouští se:  tuberkulóza a respirační nemoci (lůžková péče) 
 nahrazuje se: pneumologie a ftizeologie, dlouhodobá lůžková péče 

 
 

s platností ode dne:  dnem nabytí právní moci rozhodnutí 

 

Po všech provedených změnách má původní registrace nestátního zdravotnického zařízení 
provozovaného právnickou osobou Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo 
nábřeží 600, Zlín, vydaná dne 15. 11. 2005, pod číslem jednacím KUZL 25289/2005 ZD-Kl, 
následující znění: 

Poskytovatel zdravotních služeb: 

Název právnické osoby:  Krajská nemocnice T. Bati, a. s.                             
Sídlo:  Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 
Právní forma:  Akciová společnost 
IČO:  276 61 989 
 

Statutární orgán: 

Jméno a příjmení:    Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
Datum narození:   17. 12. 1981 
Adresa místa trvalého pobytu:  Uherský Brod, 9. května 1193, PSČ 688 01 



 
   

Stránka 2 z 6 k č. j. KUZL 22991/2023 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

 
 
Jméno a příjmení Ing. Martin Déva, člen představenstva 
Datum narození 29. 12. 1971 
Adresa místa trvalého pobytu Vizovice, Partyzánská 977, PSČ 763 12 
 
Jméno a příjmení MUDr. Marcel Guřan, Ph. D., člen představenstva 
Datum narození 18. 10. 1958 
Adresa místa trvalého pobytu Otrokovice, Dobrovského 679, PSČ 765 02 
 

Odborný zástupce pro lékařské obory: 

Jméno a příjmení  MUDr. Jozef Macko 
Datum narození  5. 10. 1962 
Adresa místa trvalého pobytu  Veselí nad Moravou, Kollárova 1042, PSČ 698 01 
 
Odborný zástupce pro obory zubních lékařů: 

Jméno a příjmení  MUDr. Jiří Šimek 
Datum narození  24. 11. 1974 
Adresa místa trvalého pobytu  Zlín, Prštné, Vinohrady 664, PSČ 760 01 
 
Odborný zástupce pro obor farmaceut: 

Jméno a příjmení  PharmDr. Pavel Kurfürst, Ph.D. 
Datum narození  5. 1. 1978 
Adresa místa trvalého pobytu  Vsetín, Rokytnice, Okružní 421, PSČ 755 01 

 
 
I. Místo poskytování zdravotních služeb:  Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75 
 
Druh a rozsah zdravotní péče: Poskytování ambulantní a lůžkové, základní, specializované, 
diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče v následujícím rozsahu: 
 
 
1/ Ambulantní péče v oborech:     
     - anesteziologie a resuscitace, paliativní medicína  
     - čelistní a obličejová chirurgie 
     - dermatovenerologie 
     - dětská neurologie 
     - dětské lékařství včetně LSPP pro děti a dorost                                                               
     - geriatrie 

- gynekologie a porodnictví včetně onkogynekologie, urogynekologie, gynekologie dětí a          
  dospívajících - ambulantní péče specializovaná 

     - chirurgie včetně onkochirurgie, hrudní chirurgie – ambulantní péče specializovaná 
     - infekční lékařství 
     - neonatologie  
     - neurochirurgie 
     - neurologie 
     - oftalmologie 
     - ortopedie 
     - otorinolaryngologie 
     - plastická chirurgie 
     - praktické lékařství pro dospělé včetně lékařské služby první pomoci                
     - rehabilitační a fyzikální medicína 
     - pneumologie a ftizeologie, ambulantní péče specializovaná 



 
   

Stránka 3 z 6 k č. j. KUZL 22991/2023 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

     - úrazová chirurgie 
     - urologie 
     - vnitřní lékařství včetně angiologie, diabetologie, revmatologie, alergologie, endokrinologie,  
  kardiologie, gastroenterologie, nefrologie 
 - zubní lékařství v rozsahu stomatologické služby první pomoci 
     - zubní lékařství 
     - dětská otorinolaryngologie 
     - dětská chirurgie 
     - cévní chirurgie 
     - klinická psychologie 
     - radiační a klinická onkologie 
     - tělovýchovné lékařství 
     - dětská kardiologie 
     - audiologie a foniatrie – pouze v rozsahu foniatrie 
     - nefrologie   
     - klinická logopedie 
     - klinická biochemie – metabolická ambulance     

        - lékařská genetika 
 - ortoptista 
 - dětská a dorostová psychiatrie, ambulantní péče specializovaná 

 - algeziologie, ambulantní péče specializovaná 
- klinická farmakologie, ambulantní péče specializovaná 
- ergoterapie, ambulantní péče specializovaná 
- urgentní medicína, ambulantní péče specializovaná 
- sexuologie, ambulantní péče specializovaná 

 
2/ Lůžková péče v oborech      
     - anesteziologie a resuscitace, intenzivní medicína včetně následné intenzivní péče (včetně 

intenzivní péče 3. stupně – resuscitační péče) 
     - dermatovenerologie 
     - dětské lékařství (včetně intenzivní péče 1. stupně – nižší intenzivní péče) 
     - geriatrie včetně následné péče 

- gynekologie a porodnictví (včetně porodnické intenzivní péče, onkogynekologie, urogynekologie, 
   gynekologie dětí a dospívajících – akutní lůžková péče standardní) 

     - chirurgie (včetně intenzivní péče 2. stupně – vyšší intenzivní péče, onkochirurgie, hrudní chirurgie, 
       cévní chirurgie – akutní lůžková péče standardní) 
     - neonatologie (včetně intenzivní péče 3. stupně – resuscitační péče) 
     - neurochirurgie 
     - neurologie  (včetně intenzivní péče 2. stupně – vyšší intenzivní péče) 
     - oftalmologie 
     - ortopedie 
     - otorinolaryngologie 
     - plastická chirurgie 
     - pneumologie a ftizeologie, dlouhodobá lůžková péče 
     - úrazová chirurgie 
     - urologie 

- vnitřní lékařství (včetně intenzivní péče 2. stupně – vyšší intenzivní péče, angiologie - akutní lůžková  
  péče standardní) 

     - radiační a klinická onkologie (včetně intenzivní péče 1. stupně – nižší intenzivní péče) 
     - rehabilitační a fyzikální medicína 
     - orální a maxilofaciální chirurgie, akutní lůžková 
 - kardiologie, akutní lůžková péče standardní, akutní lůžková péče intenzivní v rozsahu intenzivní  
   péče o dospělé 2. stupně 
 
 
 



 
   

Stránka 4 z 6 k č. j. KUZL 22991/2023 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

 
3/ Zdravotní komplement 
     - lékařská mikrobiologie 
     - radiologie a zobrazovací metody 
     - patologická anatomie 
     - hematologie a transfúzní lékařství 
     - klinická biochemie 
     - nukleární medicína 
     - alergologická a imunologická laboratoř 
     - laboratoř lékařské genetiky 
 
4/ Ostatní   
     - hygiena a epidemiologie 
     - doprava raněných a nemocných 
     - nutriční terapeut 

- klinická farmacie 
     - nemocniční lékárenství v lékárně s odbornými pracovišti v rozsahu následujících činností: 

 výdejní činnost pro veřejnost na adrese: 
 Lékárna Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín (budova 

č. 14) 
 Lékárna Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín (budova 

č. 26) 
 výdej pro lůžková oddělení Krajské nemocnice T. Bati, a.s., na adrese: 

 Lékárna Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín (budova 
č. 43) 

 výdej na žádanky pro poskytovatele ambulantní a jednodenní péče 
 výdej na žádanky pro poskytovatele lůžkové péče na adrese: 

 Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
 ,,HVĚZDA – Občanské sdružení”, Sokolovská 967, 763 02 Zlín – Malenovice 
 Nemocnice Milosrdných bratří, Zlínská 467, 763 12 Vizovice 
 EUC Klinika Zlín a.s., T. Bati 5135, 760 01 Zlín 

 příprava léčivých přípravků v rozsahu: 
1. léčivé přípravky, u kterých není požadována sterilita 
2. sterilní léčivé přípravky s protimikrobní přísadou 

 příprava léčivých přípravků uvedených v příloze pro tyto lékárny: 
 Lékárna, Kroměřížská nemocnice a. s., Havlíčkova 660/73, 767 55 Kroměříž 
 Lékárna nemocnice, Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště 
 Nemocniční lékárna 101, Vsetínská nemocnice a.s., Nemocniční 945, 755 01 Vsetín 

 příprava a kontrola čistoty medicinálního vzduchu 
 
   Odborná pracoviště: 

 odborné pracoviště pro přípravu sterilních léčivých přípravků: 
1. s obsahem cytotoxických látek 

 odborné pracoviště pro přípravu medicinálních plynů v rozsahu medicinálního vzduchu na 
adrese: Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

              
II. Místo poskytování zdravotních služeb:  Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01 
 

 Obor poskytované zdravotní péče: Klinická onkologie 

 Forma poskytované zdravotní péče:  Ambulantní péče specializovaná 
 
 
 
 



 
   

Stránka 5 z 6 k č. j. KUZL 22991/2023 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

 
III. Místo poskytování zdravotních služeb:  Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 01 
 

 Obor poskytované zdravotní péče: Klinická onkologie 
 Forma poskytované zdravotní péče:  Ambulantní péče specializovaná 

 

 Obor poskytované zdravotní péče: Oftalmologie 

 Forma poskytované zdravotní péče:  Ambulantní péče specializovaná 
 
 
IV. Místo poskytování zdravotních služeb:  Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 68 
 

 Obor poskytované zdravotní péče: Klinická onkologie 

 Forma poskytované zdravotní péče:  Ambulantní péče specializovaná 
 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Dne 18. 1. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor zdravotnictví (dále jen „správní orgán“) 
žádost společnosti Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČO 276 
61 989, o změnu registrace nestátního zdravotnického zařízení učiněnou dle § 20a zákona o 
zdravotních službách. 

Před vydáním rozhodnutí správní orgán posoudil všechny podklady předložené účastníkem řízení a 
konstatuje, že k žádosti o změnu registrace byly doloženy všechny podklady dle § 20b zákona o 
zdravotních službách v rozsahu odpovídajícím požadovaným změnám.  

Není-li zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), stanoveno jinak, vztahují se na poskytování zdravotní péče v uvedeném 
zdravotnickém zařízení, předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů, a č. 96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy vydané k jejich provedení. 

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen, nejde-li o postup podle § 20a, písemně oznámit 
příslušnému správnímu orgánu všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech 
předkládaných se žádostí o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy se o nich dozvěděl (§ 21 zákona č. 372/2011 Sb.). 
 

 

 

 

 

 

 



 
   

Stránka 6 z 6 k č. j. KUZL 22991/2023 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 806 ■ andrea.mikuskova@kr-zlinsky.cz 

 

 

P o u č e n í    o    o d v o l á n í : 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta k podání odvolání počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, 
odboru zdravotnictví, a bude o něm rozhodovat Ministerstvo zdravotnictví České republiky.  

 
 
 
 
 

 
Ing. Zdenka Šenkyříková 
vedoucí oddělení správních činností ve zdravotnictví 
odboru zdravotnictví  
 
Toto rozhodnutí ze dne 3. 3. 2023, č.j. KUZL 22991/2023, nabylo právní moci dne 21. 3. 2023. 


		2023-04-03T07:51:25+0000




